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''Zapalmy niebieskie światło dla autyzmu'' - to tytuł konferencji adresowanej do nauczycieli,
pedagogów, specjalistów, a także rodziców. Spotkanie odbyło się w miniony czwartek (12
kwietnia) w centrum konferencyjnym Zespołu Placówek Szkolno Wychowawczo
Rewalidacyjnych w Cieszynie.

W Zespole Placówek Szkolno Wychowawczo Rewalidacyjnych w Cieszynie zapłonęło niebieskie światło,
które sygnalizuje, jak ważne jest podnoszenie społecznej świadomości na temat zaburzenia uznanego
przez ONZ za jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata – autyzmu. 

W spotkaniu uczestniczyli psycholodzy, pedagodzy, specjaliści, terapeuci, nauczyciele i rodzice.  - Myślę, że
konferencja ta będzie przekazem wiedzy i doświadczenia w zakresie pracy z dziećmi autystycznymi –
podkreślała dyrektor ZPSWR Brygida Wnentrzak- Szteler – Spotkanie jest też okazją do zadawania pytań,
wspólnego rozwiązania problemów i chwilą na dyskusję. To moment na dzielenie się wiedzą,
doświadczeniem, dobrymi praktykami.  

W pierwszej części konferencji głos zabrała dr Dorota Prysak z UŚ w Cieszynie, zwracając uwagę na  „Kompetencje
nauczyciela terapeuty w jego pracy z dzieckiem z autyzmem”. - Dużo mówi się na temat autyzmu... korzystając
z okazji chciałabym zwrócić uwagę na kompetencje nauczycieli i terapeutów. Myślę, ze jest to teraz, w
dobie kiedy nasze szkolnictwo specjalne się zmienia - nowe wyzwanie - podkreślała  dr Dorota Prysak.

Następnie mgr  Olga Bielat z Poradni Psychologiczno – Pedagogiczna w Cieszynie wystąpiła przybliżając temat
„Popatrz, posłuchaj, pomóż –organizacja pomocy dziecku z autyzmem”. O swoich doświadczeniach  w pracy
 dzieckiem z autyzmem opowiedziały mgr  Bogusława Łagosz i mgr Małgorzata Prottung z ZPSWR w Cieszynie. Na
zakończenie głos zabrała mgr Anna Stopa z OREW . 

Problematyka konferencji skupiała się na zagadnieniach związanych z genezą autyzmu. Przytoczone zostały
zarówno definicje i dane statystyczne, jak również objawy, przyczyny... Swoimi doświadczeniami podzielili się
nauczyciele, pedagodzy, specjaliści i terapeuci... Organizatorem czwartkowego spotkania był Zespół Placówek
Szkolno Wychowawczo Rewalidacyjnych w Cieszynie oraz  Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Cieszynie.
Patronat honorowy nad konferencją objął Jerzy Nogowczyk, starosta cieszyński.
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